
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_£2» бг/<т^^З?2025 г. №
г. Пологи

О включении недвижимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской 

области

С целью включения недвижимого движимого имущества в реестр 
муниципальной собственности Пологовского муниципального округа 
Запорожской области, для государственной регистрации права собственности, 
в соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7- 
ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 
области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными 
объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной 
собственности, а также разграничения имущества между Российской 
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 
муниципальными образованиями», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности 
Пологовского муниципального округа Запорожской области», утвержденным 
решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 27, с 
учетом согласования с Рабочей группой по реализации специального 
инфраструктурного проекта от 30.07.2025, письмами Министерства 
имущественных и земельных отношений Запорожской области от 18.08.2025 
Исх. 01-11/8566, Федерального агентства по управлению государственным 
имуществом от 13.08.2025 № ОМ-03/40605, руководствуясь Уставом 
Пологовского муниципального округа,



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять недвижимое имущество в муниципальную собственность 
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации 
Пологовского муниципального округа включить недвижимое 
имущество, указанное в приложении к настоящему Постановлению, в 
реестр муниципальной собственности Пологовского муниципального 
округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Глава Пологовско 
муниципального А.А. Салмин



Приложение
к Постановлению Администрации 
Пологовского муниципального округа 
от «02 » 2025 г>

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов недвижимого имущества, отнесённых к муниципальной собственности

Входящий 
Росимущества Данные объекта

Н
ом

ер
 де

кл
ар

ац
ии

№
 п/

п

У
по

лн
ом

оч
ен

ны
й 

ор
га

н

Да
та

Н
ом

ер

Ви
д о

бъ
ек

та

Ра
зм

ер
на

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

, в
ид

Ра
зм

ер
на

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

, 
зн

ач
ен

ие

Н
аз

на
че

ни
е

До
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

на
зн

ач
ен

ие

А
др

ес
(н

аи
ме

но
ва

ни
е 

су
бъ

ек
та

)

Ви
д 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ог

о 
ра

йо
на

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ог

о 
ра

йо
на

Ви
д н

ас
ел

ен
но

го
 

пу
нк

та

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е 

на
се

ле
нн

ог
о п

ун
кт

а

Ви
д 1

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ви
да

 1

Н
ом

ер
 до

ма

До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
 

ин
ф

ор
ма

ци
я

Ц
ел

ев
ая

 ф
ун

кц
ия

Ц
ел

ев
ая

 фу
нк

ци
я 

(и
но

е)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

я

Ви
д п

ра
ва

Ф
ор

ма
 со

бс
тв

ен
но

ст
и

1229542 1
мизо 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090

Объект 
незавершенн 

ого 
строительств 

а

Площадь 
(кв.м.) 2393,3

Недострое 
нный 

многокварт 
ирный дом

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Грибоедова 58

Жилищно- 
эксплуатацион 

ных и 
ремонтно- 

строительных 
предприятий

Админис 
грация 

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
л ьная 

собственно 
сть

1229538 2
мизо 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Помещение Площадь 

(кв.м.) 43,1 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Крупской 166

Жилищный 
фонд, 

имущество 
жилищно- 

эксплуатацион 
ных и 

ремонтно- 
строительных 
предприятий

Админис 
трация 

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229537 3
мизо 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Помещение Площадь 

(кв.м.) 264,4 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ИЯ, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть



1229536 4
МИК) 

Запорожской 
области

16,07.20
25

94090 Помещение Площадь 
(кв.м.) 33,9 11ежилое Запорожск 

ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 
ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ИЯ, 
образования, 
культуры и 

спорта

Лдминис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
л ьная 

собственно 
сть

1229535 5
МИЗО

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Сооружение Площадь 

(кв.м.) 21,6 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица

Привокзал 
ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ИЯ, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
л ьная 

собственно 
сть

1229534 6
МИЗО

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Сооружение Площадь 

(кв.м.) з,з Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229533 7
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Сооружение Площадь 

(кв.м.) 13,3 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ИЯ, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229532 8
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 1569,3 Нежилое
Дом 

Культуры 
Горняк

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Карла 

Маркса 500

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229531 9
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 456,6 Нежилое
Здание 
МФЦ 
ЦНАП

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Октябрьска 

я
70/1 

0

Иные объекты 
(с указанием 

целевого 
назначения)

Для 
осуществлени 

я 
деятельности 

органов 
государственн 

ой власти и 
органов 
местного 

самоуправней 
ия

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть



1229530 10
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(КП м ) 1748,7 Нежилое Дом Быга Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Пролетарс 

кая 75

Объекты 
социально- 

кулыурною и 
бытовою 
значения

Админис 
грация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229528 11
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 1019,6 Нежилое
Библиоте 

ка с 
Пологи

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Переул 

ок
Водопрово 

дный 3

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
грация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229527 12
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 667,2 Нежилое
Детская 
школа 

искусств

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Горького 21

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229526 13
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 638,9 Нежилое Кинотеат
Р

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Горького 20

Объекты 
социально­

культурного и 
бытового 
значения

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229524 14
МИЗО

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 393,6 Нежилое Корпус 
гаражей

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
з дра воохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229523 15
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 32,4 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть



1229522 16
МИЗО 

Запорожской 
области

16,07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 59.2 Нежилое Запорожск 
ая область Район Пологовский юрод Пологи Улица Привокшл 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ия. 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229521 17
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 33,9 Нежилое Учебный 
корпус

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229520 18
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 563,9 Нежилое
Админис 
тративно 
ездание

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 23

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация

Пол ого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229519 19
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Здание Площадь 

(кв.м.) 611 Нежилое

Здание 
управлен 

ИЯ 
сельского 
хозяйства

Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 

ьная 17

Иные объекты 
(с указанием 

целевого 
назначения)

Для 
осуществлени 

я 
деятельности 

органов 
государетвенн 

ой власти и 
органов 
местного 

самоуправлен 
ия

Админис 
трация

Полого вс 
кого МО

Оператив 
ное 

управлен 
ие

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229517 20
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный 

участок
Площадь 

(кв.м.) 120044 Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Лесная

232421010 
0:13:001:00 

05

Объекты 
социально­

культурного и 
бытового 
значения

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

пользова 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229516 21
МИЗО

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный 

участок
Площадь 
(кв.м.) 4202 Запорожск 

ая область Район Пологовский город Пологи Улица Карла 
Маркса 500

232421010 
0:06:006:00 

02

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

пользова 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть



шин 22
МИИ) 

laitopoau кой 
оПим IH

16 07 20
2S 94090 (емельный 

участок
ПлОЩаДЬ 
(КИМ.) 330 Запорожск 

ая область Район Пологовский город Пологи Псрсул 
ок

Водопрово 
дный 6

232421010 
0:01:022:00 

08

Жилищный 
фонд, 

имущество 
жил и щ но- 

эксплуатацион 
ных и 

ремонтно- 
строительных 
предприятий

Админис 
грация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
Об 

бессрочн 
ое 

пользова 
ние

Мунициня 
льная 

собственно 
сть

1229514 23
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный 

участок
Площадь 

(кв.м.) 3464 Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Грибоедова 58

232421010 
0:08:091:00 

01

Жилищный 
фонд, 

имущество 
жилищно- 

жсплуатацион 
ных и 

ремонтно- 
строительных 
предприятий

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

поль зова 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229513 24
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный

участок
Площадь 

(кв.м.) 1697 Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Переул 

ок
Водопрово 

дный 3
232421010 
0:01:021:01 

10

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
грация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

польюва 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229512 25
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный

участок
Площадь 

(кв.м.) 731 Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Горького 21

232421010 
0:01:023:00 

60

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

пользова 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229511 26
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный

участок
Площадь 

(кв.м.) 1397 Запорожск 
ая область Район Пологовский город Пологи Улица Горького 20

232421010 
0:01:021:00 

03

Объекты
социально­

культурного и 
бытового
значения

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн
ое

бессрочн 
ое

пользова
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть

1229510 27
МИЗО 

Запорожской 
области

16.07.20
25 94090 Земельный 

участок
Площадь 
(кв.м.) 9535 Запорожск 

ая область Район Пологовский город Пологи Улица Привокзал 
ьная 23

232421010 
0:01:023:03 

50

Объекты 
здравоохранен 

ия, 
образования, 
культуры и 

спорта

Админис 
трация 

Пологовс 
кого МО

Постоянн 
ое 

бессрочн 
ое 

пользова 
ние

Муниципа 
льная 

собственно 
сть



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

_)листов


